ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 31.07.2020  года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1500

Председатель комиссии:  Досужева Любовь Александровна

Заместитель председателя комиссии: Генералова Татьяна Леонидовна

Секретарь комиссии: Бронникова Мария Борисовна

Присутствовали:

Елисеева Татьяна Алексеевна, начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района;

Бурган Светлана Анатольевна, начальник Управления финансов
Березкина Марина Леонидовна – депутат Думы Верхнекетского района

Толмачёва Алёна Сергеевна - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Попцова Наталья Владимировна – член Общественного Совета при Администрации Верхнекетского района

Бармин Александр Андреевич – начальник юридической службы

Повестка дня:

1. Рассмотрение информации о возможном конфликте интересов, изложенных в уведомлении от 08.07.2020 №26 фамилия, имя, отчество.

2. Рассмотрение информации по выявлению фактов коррупции и коррупционных нарушений в обращениях граждан, обращениях от организаций, анализу сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района за II квартал 2020 года.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Досужева Л.А.:

В соответствии с п. 21 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов решения комиссии будут приниматься открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования: единогласно
Поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.
Результаты голосования: единогласно

1. СЛУШАЛИ информацию о поступившем уведомлении от муниципального служащего Администрации Верхнекетского района о возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей  .
Досужева Л.А. пояснила членам комиссии, что в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 10, 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», приложением 5 к Закону Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», постановлением  Администрации Верхнекетского района от 10.12.2015 года №1025 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в Администрации Верхнекетского района, органах Администрации Верхнекетского района, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения» муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения в тот же день, как только ему станет об этом известно.
По итогам рассмотрения уведомления управляющим делами Генераловой Т.Л. было предоставлено мотивированное заключение, в котором по анализу должностных обязанностей было высказано предположение об отсутствии личной заинтересованности муниципального служащего.

2. На голосование поставлен о признании что при исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим  конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования: единогласно

3. На голосование поставлен вопрос о принятии к сведению информации по выявлению фактов коррупции и коррупционных нарушений в обращениях граждан, обращениях от организаций, анализу сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района за II квартал 2020.

        Результаты голосования: единогласно

По итогам заседания комиссия РЕШИЛА:
1. Конфликт  интересов или возможность его возникновения при исполнении должностных обязанностей муниципального служащего отсутствует.
2. Информацию по отсутствию фактов коррупции и коррупционных нарушений в обращениях граждан, обращениях от организаций, анализу сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района за II квартал 2020 года принять к сведению.
3. Проинформировать муниципального служащего о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно
Рассмотрено 2 вопроса
Время окончания заседания: 1600

Председатель комиссии:                                         Досужева Любовь Александровна
Заместитель председателя

 Генералова Татьяна Леонидовна
Секретарь комиссии:                                               Бронникова Мария Борисовна

Члены комиссии:

Бурган Светлана Анатольевна

Елисеева Татьяна Алексеевна

Березкина Марина Леонидовна

Толмачёва Алёна Сергеевна

Попцова Наталья Владимировна

Бармин Александр Андреевич